15/12/2023, 13:32 SEI/TRE-MG - 4820617 - Portaria PRE

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5146149&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000835&infra_hash=e600d22… 1/3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - Bairro CIDADE JARDIM - CEP 30380000 - Belo Horizonte - MG

Portaria PRE Nº 374/2023

Altera o Anexo da Portaria nº 357, de 21 de novembro de 2023, da Presidência, que "Institui a Comissão de Gestão da Memória —
CGM — do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.".

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso L do art. 17 da Resolução TRE-MG nº

1.014, de 16 de junho de 2016, o Regimento Interno,

CONSIDERANDO o processo SEI nº 0004016-81.2023.6.13.8000,

RESOLVE:

Art. 1° O Anexo a que se refere o § 1º do art. 1º da Portaria nº 357, de 21 de novembro de 2023, da Presidência, passa a vigorar na forma do Anexo desta

portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 14 de dezembro de 2023.

Des. Octavio Augusto De Nigris Boccalini
Presidente

ANEXO

(a que se refere o art. 1º da Portaria nº 374, de 14 de dezembro de 2023, da Presidência)

“ANEXO

(a que se refere o § 1º do art. 1º da Portaria nº 357, de 21 de novembro de 2023, da Presidência)

15/12/2023, 13:32 SEI/TRE-MG - 4820617 - Portaria PRE

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5146149&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000835&infra_hash=e600d22… 2/3

COMPONENTES

FUNÇÃO

Juiz Auxiliar da Presidência Presidente

Representante da Seção de Biblioteca, Informação e Padronização (SEBIP/SPJ) Titular

Representante da Seção de Biblioteca, Informação e Padronização (SEBIP/SPJ) Suplente

Representante da Secretaria de Governança e Gestão Estratégica (SGG) Titular

Representante da Secretaria de Governança e Gestão Estratégica (SGG) Suplente

Representante da Seção de Memória Eleitoral (SMEMO/SGG) Titular

Representante da Seção de Memória Eleitoral (SMEMO/SGG) Suplente

Representante da Seção de Gestão Documental (SEDOC/SGG) Titular

Representante da Seção de Gestão Documental (SEDOC/SGG) Suplente

Representante da Coordenadoria de Responsabilidade Social (CRS) Titular

Representante da Coordenadoria de Responsabilidade Social (CRS) Suplente

Representante da Seção de Desenvolvimento de Sistemas (SDSIS/STI) Titular

Representante da Seção de Desenvolvimento de Sistemas (SDSIS/STI) Suplente

Representante da Secretaria de Comunicação Social (SCS) Titular

Representante da Secretaria de Comunicação Social (SCS) Suplente

Representante do Gabinete da Diretoria-Geral (GADG) Titular

Representante do Gabinete da Diretoria-Geral (GADG) Suplente

Representante da Escola Judiciária Eleitoral (EJE) Titular

Representante da Escola Judiciária Eleitoral (EJE) Suplente

Representante do Grupo Escuta Minas Titular

Representante do Grupo Escuta Minas Suplente

15/12/2023, 13:32 SEI/TRE-MG - 4820617 - Portaria PRE

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5146149&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000835&infra_hash=e600d22… 3/3

Documento assinado eletronicamente por OCTAVIO AUGUSTO DE NIGRIS BOCCALINI, Presidente, em 14/12/2023, às 18:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4820617 e o código CRC 5D27480E.

0004016-81.2023.6.13.8000 4820617v1

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0